Data apud Portum Fangos, xiº kalendas iunii anno predicto.
Guillelmus Coperii mandato domini infantis facto per Sancium Sancii Munionis.

115.

1323, maig 25. Portfangós.
L’infant absol de tots els càrrecs al seu antic batlle de Bunyol, Jaume de Castellnou.

aca, cr, reg. núm. 389, f. 27r. 

TEXT

Nos, infans Alfonsus, illustrissimi domini regis et cetera. Attendentes Nos dudum [...]  
Iacobum de Arteriis qui per alios mon[... ...tit] vos, Iacobum de Castronovo, civem Valen-
cie, [...] eo videlicet quia fuistis acusatus de quibusdam nocentibus vulneribus [...] violencia 
cuiusdam mulieris et quod dederatis falsos testes contra Ferrarium Sunyerii, tunc iusticiam 
de Siet Agues, et eciam de quibusdam aliis quam plurimis excessibus contentis inquisicioni-
bus predictis, pro mandato nostro contra vos factis, per vos, ut asserebatur, commissis dum 
regebatis officium baiulie in loco287 de Bunyol tam pro domino rege quam pro nobis, [idcirco] 
ad quorumdam domesticorum nostrorum supplicacionem cum presenti carta nostra diffinimus 
et relexamus vobis, dicto Iacobo de Castronovo, omnem penam civilem et criminalem et om-
nem aliam quamlibet remittimus quam contra vos et bona vestra possemus facere, inflingere 
seu movere racione predicta, ita quod sive in predictis culpabilis fueritis sive non [... ... ...] 
non possitis per Nos sive nostros capi, detinere, seu in aliquo contraveniri. Immo sitis ex 
inde vos et bona vestra perpetuo absolutus, sicut melius dici et intelligi potest, ad vestrum 
commodum et bonum intellectum, nobis tamen parato existente facere de vobis querelantibus 
civiliter debitum iusticie complementum. In cuius rei testimonium presentem cartam nostram 
fieri sigillo nostro appendicio iussimus communiri.

Datum apud Portum Fangos, viiiº kalendas iunii anno predicto 
Bernardus Iordanii mandato domini infantis facto per Petrum Boyl, consiliarium.

¶ 287 Interlineat. 
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116.

1323, maig 26. Portfangós.
L’infant ordena al seu procurador, Guillem de Manresa, que allibere el béns confiscats a Joan 

Escolar.

aca, cr, reg. núm. 389, f. 19r. 

TEXT

Infans, et cetera, fideli suo Guillelmo de Minorisa, procuratori nostro in locis que habemus in 
regno Valencie, salutem et cetera. Cum vos ad instancian Ferrerii Sunyerii ceperitis Iohanne 
Scollarii et emparaveritis omnia bona eius, ideo ad supplicacionem dicti Iohannis vobis dici-
mus et mandamus quatenus, visis presentibus, omnia bona dicti Iohannis, tam per vos quam 
per alios sibi emparata, et caplevatores et fideiussores per eum propterea datos protinus absol-
vatis, ipso tamen parato existente facere de se querelantibus debitum iusticie complementum.

Datum apud Portum Fangos, viiº kalendas iunii anno predicto.

117.

1323, maig 28. Portfangós.
L’infant Alfons ordena a Guillem de Manresa, procurador a les baronies de Bunyol i Xiva, que 

els musulmans de Xiva que adquireixen heretats dels cristians s’han de comprometre a fer 
front als mateixos drets a què estan obligats per altres terres seues.

aca, cr, reg. núm. 389, f. 43r. 

TEXT

Infans, et cetera, fideli suo Guillelmo de Minorisa, procuratori nostro in castris nostris de  
Bunyol et de Chiva, salutem et graciam. Cum, ut percepimus, sarraceni castri predicti  
de Chiva emerint et288 cotidie emant honores et possessiones a christianis eiusdem castri de 
quibus non pres[ta]nt illa iura que ipsi sarraceni pro aliis suis possessionibus et honoribus 
prestare tenentur, intendentes quod ipsos honores franchos modo quo dicti christiani e[os] 
tenebant et ipsi teneri debebant, hocque redundet in dampnum et periudicium nostrum cum 
sarraceni iamdicti pro omnibus suis honoribus quocumque modo ad ipsos [pervenerint] circa 
iura teneant[ur] sine distincione prestare, idcirco vobis dicimus et mandamus quatenus dictos 
sarracenos compellatis ad prestandum, pro dictis honoribus quos emerunt seu emant, ipsa 
eadem iura que pro aliis suis honoribus prestare sunt assu[eti].

Datum apud Portum Fangosium, vº nonas289 iunii anno Domini mº cccº [xxiiiº].
[Gondisalvus] Garssie (sic) mandato domini infantis facto per Petrum de Rippis.

¶ 288 Segueix el text cancel·lat: habeant. ¶ 289 Creiem que hi ha una errada 
ja que amb la cinquena nona de juny estaríem en les calendes, i el text hauria de dir kalendas. 

Així ho fem servir per a la nostra datació crònica. 

160

118.

1324, juny 5. Setge de Càller.
L’infant Alfons ordena al seu procurador que desistisca de la seua iniciativa de proveir amb 

ballesters i armes el castell de Xiva. Per una altra banda li ordena també que tinga en consi-
deració l’exempció del pagament de l’herbatge que havia reconegut als ramats del seu con-
seller Pere de Boïl. Finalment li adverteix fermament que pague l’assignació corresponent a 
Guillem Serrà per la batllia i l’alcaidia de Xiva i un violari assignat a la mare d’aquest oficial 
sobre les rendes del lloc.

aca, cr, reg. núm. 420, f. 39r-v. 

TEXT

Infans,290 et cetera, fideli nostro Guillelmo de Minorisa, procuratori nostro in locis que ha-
bemus in regno Valencie, salutem et graciam. Dilectus camerarius noster, Guillelmus Ser-
rani, nobis exposuit quod, cum nuper diceretur sarracenos Granate se parare pro invadendo 
terras domini regis, vos missistis ad castrum Chive aliquam commitivam ballistariorum 
pro defensione castri eiusdem, quodque petitis satisfieri per dictum Guillelmum Serrani in 
salario et provisione ipsorum et in sumptibus eciam factis in reparacione ballistarum et qu-
orumdam aliorum arnesiorum dicti castri, sane, cum nichil pro predictis a dicto Guillelmo 
peti vel haberi volumus, mandamus vobis quatenus ab ipsorum peticione totaliter desistatis 
et, si proinde contra ipsam ad aliquid processistis, id protinus revocetis. Intelleximus eciam 
per dictum Guillelmum quod Arnaldus Catalani, quondam, recepit compotum a dicto 
Guillelmo super redditibus et iuribus castri iamdicti et noluit ei recipere in compoto quin-
gentos solidos barchinonenses quos emptores dictorum reddituum penes vos retinuerant ex 
herbagio racione alicuius quantitatis bestiarii Petri Boyl, quondam consiliarii nostri, non 
habuit dictos quingentos solidos [omnino] dictus Guillelmus solvere quamvis ipse assereret, 
sicut verum est et nobis constat, quod dictus Petrus de Boyl obtinuerat a nobis graciam 
quod omnia sua bestiaria pascerentur libere et sine prestacione herbagii in toto termino 
dicti castri. Cum igitur ex quo dictus Petrus graciam ipsam a nobis obtinuerat, racioni non 
conveniat ut dicti quingenti solidi solvi debuerint per Guillelmum predictum. Ideo vobis 
dicimus et mandamus ut, si verum est dictum Guillelmum ipsos .d. solidos exsolvisse, 
ipsos incontinente ex hiis que penes vos sunt racione officii iamdicti restituatis et tradatis 
eidem vel cui voluerit loco sui.